香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（股份代號：902）

2016年周年股東大會決議
董事會、監事會成員變更

及
2016年度末期股息

本公告列出本公司於2017年6月13日召開的周年股東大會所通過的決議。

周年股東大會召開和出席情況

請參考華能國際電力股份有限公司（「本公司」或「公司」）日期為2017年4月28日的2016年年
度股東大會（「周年股東大會」）或「會議」）的通知及日期為2017年5月27日的2016年年度股
東大會的補充通知。

本公司於2017年6月13日上午9時在中華人民共和國（「中國」）北京市西城區復興門內大街6
號樓華能大廈公司本部A102會議室召開了周年股東大會。會議的召開符合《中華人民共和
國公司法》和公司章程的有關規定。會議由董事會召集，受董事會委託，劉國躍先生作為
會議主席主持會議。公司董事、公司監事、公司董事會秘書、公司高級管理人員等有關
人士出席了會議。

- 1 -

於股權登記日（即2017年5月24日），本公司共計15,200,383,440股股份的持有人有權出席
本公司的會議，並對會議上提呈的決議案有權表決贊成或反對。出席會議的股東和股東
授權委託代表的具體情況如下：

出席會議的股東和代理人總人數（人） 25

其中： A股 20

H股 5

所持有表決權的股份總數（股） 10,698,278,069

其中： A股 8,475,440,890

H股 2,222,837,179

佔公司有權出席會議並表決的股份總數的比例（%） 70.381633%

其中： A股 55.758073%

H股 14.623560%

概無任何持有本公司股份的股東須根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「香港上
市規則」）放棄對會議中決議案的表決權。本公司並無獲悉任何人士曾表示打算表決反對
任何擬於會議上提呈的議案。除以上披露外以及就本公司目前所知，並無任何股東有權
出席會議但根據香港上市規則第13.40條所載須於會議上放棄表決贊成決議案。

根據香港上市規則，本公司H股證券登記處（香港證券登記有限公司）被委任為會議的點票
監察員。

- 2 -

議案審議情況

與會股東和股東代表在審議了公司董事會提出的有關議案後，以投票方式通過如下決議
案：

普通決議

1. 審議及批准《公司2016年度董事會工作報告》

周年股東大會以10,695,966,029股同意和1,256,040股反對，同意的股份數佔出席會議
的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.988258%。

2. 審議及批准《公司2016年度監事會工作報告》

周年股東大會以10,696,419,189股同意和802,880股反對，同意的股份數佔出席會議的
股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.992495%。

3. 審議及批准《公司2016年度財務決算報告》

周年股東大會以10,696,502,269股同意和719,800股反對，同意的股份數佔出席會議的
股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.993271%。

4. 審議及批准《公司2016年度利潤分配預案》

周年股東大會以10,696,655,549股同意和1,622,520股反對，同意的股份數佔出席會議
的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.984834%。

5. 審議及批准《聘任公司2017年度審計師議案》

周年股東大會以10,592,684,718股同意和105,496,480股反對，同意的股份數佔出席會
議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.013884%。

- 3 -

特別決議

6. 審議及批准《關於公司短期融資券發行額度的議案》

周年股東大會以10,074,002,849股同意和624,275,220股反對，同意的股份數佔出席會
議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約94.164713%。

7. 審議及批准《關於超短期融資券發行額度的議案》

周年股東大會以10,073,983,009股同意和624,295,060股反對，同意的股份數佔出席會
議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約94.164528%。

8. 審議及批准《關於公司非公開定向債務融資工具發行額度的議案》

周年股東大會以10,073,237,689股同意和625,040,380股反對，同意的股份數佔出席會
議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約94.157561%。

9. 審議及批准《關於一般性授權發行境內外債務融資工具的議案》

周年股東大會以10,696,362,869股同意和1,915,200股反對，同意的股份數佔出席會議
的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.982098%。

10. 審議及批准《關於授予董事會增發公司內資股及╱或境外上市外資股一般性授權的
議案》

周年股東大會以9,345,887,439股同意和1,352,390,630股反對，同意的股份數佔出席會
議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約87.358801%。

- 4 -

普通決議

11. 審議及批准《公司董事會換屆選舉議案》

11.01 選舉曹培璽先生為公司第九屆董事會執行董事

周年股東大會以10,604,141,126股同意和58,426,244股反對，同意的股份數佔
出席會議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.452043%。

11.02 選舉郭珺明先生為公司第九屆董事會非執行董事

周年股東大會以10,633,539,385股同意和64,738,684股反對，同意的股份數佔
出席會議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.394868%。

11.03 選舉劉國躍先生為公司第九屆董事會執行董事

周年股東大會以10,486,867,122股同意和211,410,947股反對，同意的股份數佔
出席會議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約98.023879%。

11.04 選舉范夏夏先生為公司第九屆董事會執行董事

周年股東大會以10,630,957,785股同意和67,320,284股反對，同意的股份數佔
出席會議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.370737%。

11.05 選舉黃堅先生為公司第九屆董事會非執行董事

周年股東大會以10,633,746,425股同意和64,531,644股反對，同意的股份數佔
出席會議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.396803%。

11.06 選舉王永祥先生為公司第九屆董事會非執行董事

周年股東大會以10,633,764,905股同意和64,513,164股反對，同意的股份數佔
出席會議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.396976%。

11.07 選舉米大斌先生為公司第九屆董事會非執行董事

周年股東大會以10,631,260,785股同意和67,017,284股反對，同意的股份數佔
出席會議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.373569%。

- 5 -

11.08 選舉郭洪波先生為公司第九屆董事會非執行董事

周年股東大會以10,575,648,886股同意和122,629,183股反對，同意的股份數佔
出席會議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約98.853748%。

11.09 選舉程衡先生為公司第九屆董事會非執行董事

周年股東大會以10,633,797,345股同意和64,480,724股反對，同意的股份數佔
出席會議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.397279%。

11.10 選舉林崇先生為公司第九屆董事會非執行董事

周年股東大會以10,633,766,985股同意和64,511,084股反對，同意的股份數佔
出席會議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.396996%。

11.11 選舉岳衡先生為公司第九屆董事會獨立非執行董事

周年股東大會以10,592,172,557股同意和106,105,512股反對，同意的股份數佔
出席會議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.008200%。

11.12 提案取銷

11.13 選舉徐孟洲先生為公司第九屆董事會獨立非執行董事

周年股東大會以10,679,570,985股同意和18,707,084股反對，同意的股份數佔
出席會議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.825139%。

11.14 選舉劉吉臻先生為公司第九屆董事會獨立非執行董事

周年股東大會以10,686,237,948股同意和12,040,121股反對，同意的股份數佔
出席會議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.887457%。

11.15 選舉徐海鋒先生為公司第九屆董事會獨立非執行董事

周年股東大會以10,686,186,348股同意和12,091,721股反對，同意的股份數佔
出席會議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.886975%。

- 6 -

11.16 選舉張先治先生為公司第九屆董事會獨立非執行董事

周年股東大會以10,686,666,828股同意和11,611,241股反對，同意的股份數佔
出席會議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.891466%。

12. 審議及批准《公司監事會換屆選舉議案》

12.01 選舉葉向東先生為公司第九屆監事會股東代表監事

周年股東大會以10,690,382,466股同意和7,895,603股反對，同意的股份數佔出
席會議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.926197%。

12.02 選舉穆烜先生為公司第九屆監事會股東代表監事

周年股東大會以10,584,541,829股同意和113,736,240股反對，同意的股份數佔
出席會議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約98.936873%。

12.03 選舉張夢嬌女士為公司第九屆監事會股東代表監事

周年股東大會以10,690,412,466股同意和7,865,603股反對，同意的股份數佔出
席會議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.926478%。

12.04 選舉顧建國先生為公司第九屆監事會股東代表監事

周年股東大會以10,691,224,746股同意和7,053,323股反對，同意的股份數佔出
席會議的股東（或其授權代表）所持的有表決權股份總數約99.934070%。

董事會、監事會成員變更

根據本公司於2017年6月13日召開的第九屆董事會第一次會議，自2017年6月13日起：－

(1) 本公司第八屆董事會董事及戰略委員會委員李世棋先生，第八屆董事會董事及薪酬
與考核委員會委員朱又生先生，第八屆董事會董事及提名委員會委員李松女士，第
八屆董事會獨立非執行董事、戰略委員會委員、審計委員會委員、薪酬及考核委員
會委員及提名委員會主任委員李振生先生，第八屆董事會獨立非執行董事、審計委
員會委員、薪酬與考核委員會主任委員及提名委員會委員耿建新先生以及第八屆董
事會獨立非執行董事、戰略委員會委員、審計委員會委員及薪酬與考核委員會委員
夏清先生不再擔任本公司董事及相關董事會下屬委員會職位；

(2) 曹培璽先生、劉國躍先生及范夏夏先生已獲重新委任為本公司第九屆董事會執行董
事；

- 7 -

(3) 郭珺明先生、黃堅先生、王永祥先生、米大斌先生、郭洪波先生、程衡先生及林崇
先生已獲委任或重新委任為本公司第九屆董事會非執行董事；

(4) 岳衡先生、徐孟洲先生、劉吉臻先生、徐海鋒先生及張先治先生已獲委任或重新委
任為本公司第九屆董事會獨立非執行董事；及

(5) 葉向東先生、穆烜先生、張夢嬌女士及顧建國先生（請見本公司日期為2017年3月27
日的公告（其中包括）選舉張曉軍女士及朱大慶先生為本公司第九屆監事會職工監事
的詳情）已獲委任或重新委任為本公司第九屆監事會監事。

根據本公司於2017年6月13日召開的第九屆董事會第一次會議，會議審議並一致通過如下
決議：

一、《選舉公司第九屆董事會董事長和副董事長的議案》

選舉董事曹培璽先生為公司第九屆董事會董事長；

選舉董事郭珺明先生為公司第九屆董事會副董事長。

二、《選舉公司第九屆董事會戰略、審計、提名、薪酬與考核委員會主任委員和委員的議
案》

各專門委員會人員組成為：

戰略委員會：
主任委員： 劉國躍
委員： 范夏夏、黃堅、王永祥、劉吉臻、徐海鋒

審計委員會：
主任委員： 岳衡
委員： 徐孟洲、劉吉臻、徐海鋒、張先治

提名委員會：
主任委員： 劉吉臻
委員： 范夏夏、米大斌、林崇、岳衡、徐孟洲、張先治

薪酬與考核委員會：
主任委員： 張先治
委員： 劉國躍、郭洪波、程衡、岳衡、劉吉臻、徐海鋒

- 8 -

三、《確認審計委員會中的財務專家議案》

確認岳衡先生、張先治先生為審計委員會中的財務專家。

另外，根據本公司於2017年6月13日召開的第九屆監事會第一次會議，會議審議並一致通
過了《選舉公司第九屆監事會主席和副主席的議案》。

選舉葉向東先生為公司第九屆監事會主席；

選舉穆烜先生為公司第九屆監事會副主席。

2016年度末期股息

H股暫停辦理股份過戶登記手續

為釐定有權收取截至2016年12月31日止年度末期股息（「2016年度末期股息」）之H股股東名
單，本公司將於2017年6月24日至2017年6月29日（包括首尾兩天）期間暫停辦理H股股份過
戶登記手續。

本公司非登記H股持有人，如欲收取2016年度末期股息而尚未登記過戶文件，須於2017年
6月23日下午4時30分或以前將過戶文件連同有關股票憑證，送交本公司H股股份過戶登記
處香港證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-16室。
於2017年6月29日登記在冊的H股股東將有權收取2016年度末期股息。

擬收取2016年度末期股息的稅務事宜

非居民企業股東

根據自2008年1月1日起實施的《中華人民共和國企業所得稅法》及其實施條例，本公司向
名列於H股股東名冊上的非居民企業股東派發2016年度末期股息時，有義務代扣代繳企業
所得稅，稅率為10%。任何以非個人股東名義，包括以香港中央結算（代理人）有限公司，
其他代理人或受託人，或其他組織及團體名義登記的H股股份皆被視為非居民企業股東所
持的股份，其應得之股息將被扣除企業所得稅。

本公司亦將按照相關規定，根據記錄日在股東名冊內所載資料，代扣代繳企業所得稅。

- 9 -

滬股通投資者利潤分配事宜

對於香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）投資者（包括企業和個人）投資上海證券交
易所本公司A股股票（「滬股通」），其股息紅利將由本公司通過中國證券登記結算有限公司
按股票名義持有人賬戶以人民幣派發。本公司按照10%的稅率代扣所得稅，並向主管稅務
機關辦理扣繳申報。對於滬股通投資者中屬於其他國家稅收居民且其所在國與中國簽訂
的稅收協定規定股息紅利所得稅率低於10%的，企業或個人可以自行或委託代扣代繳義務
人，向本公司主管稅務機關提出享受稅收協定待遇的申請，主管稅務機關審核後，按已
徵稅款和根據稅收協定稅率計算的應納稅款的差額予以退稅。

滬股通投資者股權登記日、現金紅利派發日等時間安排與本公司A股股東一致。

港股通投資者利潤分配事宜

對於上海證券交易所投資者（包括企業和個人）投資香港聯交所本公司H股股票（「港股
通」），本公司已與中國證券登記結算有限責任公司簽訂《港股通H股股票現金紅利派發協
議》，中國證券登記結算有限公司作為港股通H股投資者名義持有人接收本公司派發的現
金紅利，並通過其登記結算系統將現金紅利發放至相關港股通H股股票投資者。港股通H
股股票投資者的現金紅利以人民幣派發。

根據《關於滬港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知（財稅[2014]81號）》的
相關規定：對內地個人投資者通過滬港通投資香港聯交所上市H股取得的股息紅利，H股
公司按照20%的稅率代扣個人所得稅。對內地證券投資基金通過滬港通投資香港聯交所上
市股票取得的股息紅利所得，比照個人投資者徵稅。H股公司對內地企業投資者不代扣股
息紅利所得稅款，應納稅款由企業自行申報繳納。

港股通投資者股權登記日、現金紅利派發日等時間安排與本公司H股股東一致。

一般事宜

如本公司H股股東對上述安排有任何疑問，可向彼等的稅務顧問諮詢有關擁有及處置本公
司A股股份及╱或Ｈ股股份所涉及的中國內地、香港及其他國家（地區）稅務影響的意見。

- 10 -

請廣大投資者注意，本公司無義務亦不會承擔確定任何股東身份的責任。本公司將依照
稅務機關的徵管要求，依照於記錄日在股東名冊內所載資料代扣代繳有關所得稅。

2016年度末期股息每普通股人民幣0.29元（含稅）在扣除相關稅項後，以港元支付的數額將
預計於2017年8月29日前，以支票（風險由持有人自行承擔）或以銀行直接轉賬至相關H股
持有人登記銀行賬戶方式，向於登記日2017年6月29日名列本公司H股股東名冊的H股持
有人支付。以港元支付股息的匯率為1港元兌人民幣0.89006元。

承董事會命
華能國際電力股份有限公司

黃朝全
公司秘書

於本公告日，本公司董事為：

曹培璽（執行董事）
郭珺明（非執行董事）
劉國躍（執行董事）
范夏夏（執行董事）
黃 堅（非執行董事）
王永祥（非執行董事）
米大斌（非執行董事）
郭洪波（非執行董事）
程 衡（非執行董事）
林 崇（非執行董事）

岳 衡（獨立非執行董事）
徐孟洲（獨立非執行董事）
劉吉臻（獨立非執行董事）
徐海鋒（獨立非執行董事）
張先治（獨立非執行董事）

中國，北京
2017年6月14日

- 11 -